
Beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag 

Rheden 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Rheden van de gemeente Rheden; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 

4:3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

overwegende dat het gewenst is om beleidsregels vast te stellen tot wijziging van de Beleidsregels 

eenmalige energietoeslag Rheden 2022, nu het Kabinet heeft besloten het richtbedrag van de eenmalige 

energietoeslag te verhogen van € 800,00 naar € 1.300,00 en de afhandelingstermijn te verlengen tot en 

met 30 juni 2023; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: de beleidsregels tot wijziging van de Beleidsregels eenmalige energietoeslag Rheden 

2022 

  
Artikel I Wijziging Beleidsregels  eenmalige energietoeslag Rheden 2022 

  

De Beleidsregels eenmalige energietoeslag Rheden 2022 worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2 eerste lid komt te luiden: 

1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.300,00 is bedoeld voor een huishouden met een laag 

inkomen en wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

  

B 

In artikel 2, zesde lid, wordt een nieuw onderdeel e ingevoegd, luidende: 

e. een kostendelende medebewoner is zoals bedoeld in artikel 19a van de wet. 

  

C 

In artikel 3, eerste lid, wordt een nieuw onderdeel g ingevoegd, luidende: 

huishoudens aan wie reeds eerder een energietoeslag van € 800,00 is toegekend, ontvangen ambtshalve 

een extra compensatie van € 500,00. 

  

D 

Artikel 4 derde lid komt te luiden: 

Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot en met 31 maart 2023. 

  

E 

Artikel 6, derde lid, komt te luiden: 

De Beleidsregels eenmalige energietoeslag Rheden 2022 vervallen op 1 juli 2023. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking en werken terug tot en met 5 septem- 

ber 2022. 

  

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders d.d. 6 september 2022. 

De Steeg, 6 september 2022 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

burgemeester. 

secretaris. 

Nr. 415842 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2022 nr. 415842 16 september 2022 1 


